
'4

Tiistaina Syyskuun 14 p —Tuesday September 14 No 37

Kasvatuksen tarkotus
olikin sellainen avain jolla hän pää-

si helposti siliän ovi kohta aukeni

Nyt oli Laina entistä enempi kauhun

vallassa sillä tulija oli se imarteleva
"kundi" Hän lukitsi jälleen oven

ja sitten lähestyi Lainaa samallaiuon

Imarteleva hymyily huulilla kun a

ennenkin
Laina nousi seisomaan alkaen väis-

tellä itseään mutta siitä huolimalta
sai mies hänet kiinni Tyttö ponnis-

teli vastaan sen kun voimat riitti
mutta viimein hän uupui Julmuri
alkoi jo ivallisesti kiusotella että

mitä sitä suotta vehkeilee el hänen

syleilyistään kuitenkaan' voi paeta

Ja sanoipa tuo ilkiö tietävänsä- hyvin

Lainan vanhemmat ja ympäristön
että he eivät voi sekaantua hänen

asioihinsa eivätkä voi Lainalle t-

iputin tulla Paras vain kun Laina

tyytyy osaansa niin säästyy rangais-

tuksilta ja muilta sentapaisilta ikä-

vyyksiltä (Jatk)

maan meidän koulukasvatusihan-teemm- e

tähtää
Vaan sittenkin ennenkuin niin pit-

källe päästään ennenkuin voidaan
kouluolot muuttaa puolueettomiksi

täytyy meidän omalta taholtamme ol-

la luomassa muunlaista kasvatuksel-

lista toimintaa vastapainoksi porva-

rilliselle kasvatustoiminnalle Mei-

dän täytyy kyetä koulun ulkopuolella
omien kasvatusjärjestöjemme avulla
antamaan lapsillemme ja varhaisnuo-

risollemme ne henkiset ja ruumiilli-

set avut joita he elämässä ja ennen

kaikea luokkataistelussa tulevat tar-

vitsemaan Taistelu nuorisosta ja

lapsista on kapitalismin yhä kehit-

tyessä kiihtynyt He vallassaolijat
tahtovat riistää meiltä pienokaisem-
me omien tarkoitusperiensä mukai-

siin kasvatuslaitoksiin ja siitä mei-

dän on suojeltava lapsiamme Mei-

dän on itse kasvatettava lapsemme
oman henkemme mukaisesti omissa

kasvatusjärjestöissämme Onhan to-

ki meillä siihen oikeus

Emil Lindahl LASTEN JOULU -

Kynäilijät ottakaapa huo-

mioon että Lasten Jouluun ai-

ottuja kirjoituksia on ruvettava
valmistelemaan Lähettäkää kir-

joitukset ja kuvat kyllin ajoissa
ainakin ennen Marraskuun 15 p

osoitteella:
Toverittaren toimitus

Box 99

Astoria Ore

— Jos tahdot tehdä hyvän
palveluksen tuttavallesi tilaa

hänelle Toveritar

Laina

KirJ A K

(Jatk)
Kun hän heräsi unesta oli yösy-dä-

vain himmeä valo valaisi huo-

netta Huone oli kaikinpuolin miel-

lyttävästi sisustettu Laina ihmette-
li kaikkea tätä hyvyyttä mitä hä-

nelle oli suotu Nyt hän itselleen
myönsi äidin neuvon olleen paikal-
laan kun on nöyrä ja kuuliainen
isännilleen niin hekin vuorostaan
kohtelevat hyvin
Hänelle ei edes juolahtanut mie-

leenkään että hän mihinkään sopi-

mattomaan paikkaan on tuotu Vä-

symyksen ja unen joka hänet mat-

kalla autossa voitti luuli hän johtu-
neen äkkinäisestä liiallisesta 'rasituk-

sesta kun ei ollut tottunut matkusta-

maan Häntä vieläkin niin sanomat-

tomasti väsytti Hän nukahti uu-

delleen

Päivä paistoi jo ikkunasta sisään
kun hän jälleen heräsi Hän tunsi

jonkun itseänsä koskettavan Sil-

mänsä auettua huomasi hän vanhan-puoleise- n

naisen seisovan vuoteensa
vieressä hän oli nähtävästi siivooja
tai joku muu sellainen Laina ensin

hämmästyi luuli hänellä jo olevan
kiireen työhön Vaimo sanoi että
vielä el ole minnekään kiirettä Tar-

josi sitten Lainalle aamupuvun ja
kehoitti samalla seuraamaan itseään

pesulle ja aamiaiselle Tämä Lai-

naa vähän oudostutti vaan kun hän
oli hiljainen ja arka vieraiden ihmis-

ten joukossa jätU hän enemmät ky-

selyt sikseen ja seurasi rauhalli-

sesti vaimoa Kun hän oli pessyt

ja kammannut palasi hän takaisin

huoneeseensa aikoen pukeutua täy-

dellisesti ei hän löytänytkään vaat-

teitaan Hänestä tuntui tämä entis-

tä salaperäisemmältä Vaatteita el

näkynyt missään Minne ne oli

korjattu? Niistä ei näkynyt jälkeä-

kään Hiän ryntäsi epätoivoisen

käytävälle Mutta taaskin hämmäs-

tys sillä jokainen ovi tuntui olevaa

kiinni Apu näytti mahdottomalta
Kun hän tällätavoin harhaili pitkin

käytävää huomasi hän jokaisen
olevan numeroidun Tämä seik-

ka hämmästytti häntä yhä enemmän

Hänelle tuli kauhea epätoivo nyt
hän vasta aavisti mihin hän oli jou-

tunut Hän meni taas huoneeseensa

samalla tarkasti onko hänen huo-

neensa ovessa numero Niin tosiaan-

kin! Numero oli 6

Surullisena ja peloissaan istui hän

vuoteensa reunalla ajatellen kalkkia

eri tapahtumia Hänelle tuli mie-

leen naapurin tytön neuvot sama-

ten kuin äidinkin varoitukset Hä-

nelle alkoi vähitellen selvetä kaikki

hämärät asiat Ja nyt hän melkein

tunsi vihaa äitiään kohtaan Miksi

hän oli estänyt seurustelun naapu-

rin tytön kanssa Ja kalkkien mui-

denkin jotka olivat erimieltä hänen

kanssaan? Nyt häntä kuitenkin suu-

resti ihmetytti miksi ei häntä koh-

taan siellä osastokaupassa oltu sel-

laista harjoitettu kun naapurin tyt-

tö oli puhunut Muut olivat hänet

jättäneet kerrassaan rauhaan paitsi
se imarteleva hansikkaiden ostaja
mutta hänen kanssaan kyllä voi pi-

tää varansa N s peräänkatsojasta
ei hän voinut sanoa mitään pahaa

Mitä muuten tulee pääliikkeeseen
lähtö esitykseen tuntui se hänestä

todelta ja niin luonnolliselta asialta

että hän el edes hengessäänkään o- -

sannut pahaa epäillä
{Lainan näitä miettiessä kuului as-

keleita käytävältä Hän kuunteli

niitä jännittyneenä ja kauhukseen

kuuli ne tulevan hänen ovellensa

päin Tuntui kuin ne olisivat ol-

leet raskaita miehen askeleit

Kuului heikko koputus mu Lai-

na ei luiskahtanutkaan Kun oput-taj- a

ei saanut vastausta aukaisi hän

oven huolimatta siitä että Lain oli

sen sisään tullessaan lukinnut Hän

luuli olevansa turvassa kun oli sen

vääntänyt Jukkoon Mutta tulijalla

Uatkua ensimäiscltä sivulta)

myöhemmin niinkään helppo kukis-

tua Vallassaolevat luokat ovat si-

ten saaneet ovelan tilaisuuden jo
kasvatuksellista tietä juurruttaa nou-

sevaan nuorisoon näille valtaluokille
edulliset elämänkatsomukset

Työväen luokkataisteluliike on

noussut kukistamaan nykyistä talou-

dellista ja yhteiskunnallista valtajär-

jestelmää Työväki on vakuutettu

nykyisen järjestelmän kehnoudesta

ja senvuoksi tahtoo sen uudistaa pe-

rinpohjin Muutamien harvojen val-

ta enemmistön yli toisten hyötymi-
nen toisten työn tuloksista ylelli-

syys toisaalla ja pohjaton kurjuus
toisaalla sekä yhteiskunnallisen val-

lan epätasainen jako ne kaikki ovat

asioita jotka vaativat täydellistä uu-

distusta Sen tahtoo työväki luokka-

taistelunsa avulla tehdä jossa se

työskentelee kaikin käytettävissä ole-

vin rehellisin keinoin yhteiskunta-

järjestelmän perinpohjaisen uudistuit-se-

hyväksi Se työala on laaja ja
suuritarkoituksellinen Sen päämää-
ränä on vapauttaa orjuutettu ihniis-ltiokk- a

kurjasta taloudellisesta ja yh-

teiskunnallisesta asemastaan

Nykyisen yhteiskuntajärjestelmän
säilyttäjät käyttävät kaikkia vallassa
olevia keinojaan tämän väärille pe-

rusteille rakennetun järjestelmän säi-

lyttämiseksi ja tukemiseksi kasva-

tuksesta alkaen Näemme nyt kaik-

kiin kansalaisiin jo lapsena koulu-

kasvatuksen avulla Istutettavan ny-

kyisille valtaluokille edullinen käsi-

tys yhteiskunnallisista oloistamme

ja taloudellisesta järjestelmästä

Paitsi varsinaisia kouluja jossa
tapahtuu nykyisen yhteiskunta-

järjestelmän säilyttämistä silmällä

pitäen on vallassaolijain taholta jär-

jestetty jos jonkin nimistä ja laatuis-

ta kasvatustoimintaa pelastusarmei-

jan lapsiosastoista ja pyhäkouluista
partioliikkeeseen saakka Sanottu
kasvatustoiminta on tarkotettu en-

nen kaikkea niitä työväenluokan lap-

sia varten jotka eivät voi päästä
koulukasvatuksesta osalliseksi Se on

tarkotuttu kitkemään niiden työläis-lapsie-

taipuisista sieluista vanhem-

milta mahdollisesti ainoana perintö-
nä jääneitä luokkavaiston Ituja sekä
istuttamaan tilalle riistäjää esival- -

taa ja jumalaa kohtaan alistuvan

nöyryyden ja kunnioituksen porva-
rilliselle mailman kaikkeudelle kal-

lisarvoisia tuimia

Kasvatus on siten viisaasti otettu
kaikessa laajuudessaan kapitalistisen
järjestelmän palvelukseen
Samoin kuin nykyisen yhteiskun-

tajärjestelmän säilyttäjät käyttävät
kaikkia keinoja valtansa tukemisek-

si on työväenluokankin turvaudut-

tava kaikkiin tarkoituksen mukaisiin
keinoihin nykyisen järjestelmän kaa-

tamiseksi

Työväenluokankin on alotettava

tarkoitusperiensä mukaisesta

kasvatustyöstä
Kouluoloihimme me emme paljoa-

kaan voi vielä vaikuttaa Hitaasti

perin hitaasti saamme kouluissa uu-

distuksia aikaan jotka edes jossain
määrin vastaisivat koulukasvatus-ihannettamm- e

Meidän koulukasvatusihanteemme-ha- n

on poistaa kouluista siellä ny-

kyisin vallitseva luokkakasvatus se-

kä asettaa tilalle todellista ihmis-

kulttuuria luomaan pyrkivä monipuo-

linen henkinen ja ruumiillinen kas-

vatus jonka perustana on oleva hyö-

dyllinen taloudellisia ja henkisiä ar-

voja tuottava työ Järjellisessä yh-

teiskuntatilassa tulee jokaisen kan-

salaisen olla tuottava työmies Ku-

kaan täysikasvuinen el saa vapautua

yleisestä luonnonlaista — työnteosta
voidakseen myöskin nauttia työn tu-

loksista Sitä yhteiskuntatilaa var-

ten tarvitaan monipuolisesti kasva-

tettuja todellisen työnkulttuurin o

maavia kansalaisia joita valmista

Tavallinen nainen

Jos saisin jakaa palkintoja jalois-
ta teoista niin empimättä niitä an-

taisin "tavalliselle naiselle" On kyl-

lä totta että hän ei koskaan ole pi-

dättänyt pillastunutta hevosta tai
antanut muita näytteitä sankarilli-

suudestaan Hän on vain seisonut

palkallaan kolmekymmentä tai neljä-

kymmentä tai viisikymmentä vuotta

kenties taistellut köyhyyttä ja sai-

rautta ja onnettomuuksia vastaan
niin tyynenä ja levollisena että ul-

kopuolella oleva ei edes ole huoman-

nut hänen ponnistuksiaan Hänen
ulkomuodossaan el ole mitään kors-

keata eikä komeilevaa — onhan häa
vain tavallinen nainen yksinkertai-

sesti puettu väsynein kasvoin ja kar-

kein käsin Kenties kohtaat hänen
useat kerrat päivässä suomatta hä-

nelle katsettakaan ja kuitenkin on

hän yhtä oikeutettu kuin urhoolli-

nen sotamieskin kantamaan mitalia
urhoollisuudesta elämän taisteluken- -

tällä

Tavallinen nainen juuri saa kokea

köyhyyttä sen katkerammalta puolel-

ta Hiin se juuri saa oppia kaikki

keinot säästäiriistä varten saadak-

seen yhden markan vastaamaan viit-

tä mankkaa Hänen juuri täytyy en-

siksi ajatella miestään ja lapsiaan

ponnistella ja tehdä työtä ja saattaa

mahdoton mahdolliseksi eikä kos-

kaan hän saa ajatella Itseään

Sellaista on tavallisen naisen elä-

mä Ei edes hänen oma perit H£ä

aavista mitä uhrauksia hän saa eh-d- ä

He luulevat hänen omituisuuk-siins- a

kuuluvan että hän aina ottaa

kovimman leipäkannikan että hän

aina valikoi itselleen pienemmät ja
huonoimmat palat ja ettei hän kos-

kaan käy huvitilaisuuksissa Ah

kunpa he tietäisivät!

Jokaisen lapsensa takia on hän

vaeltanut naisen raskaan tien joka
on samaa kuin tehdä työtä ja oh-

jailla heidän hyväkseen Monion

vuosien aikana ei hänellä ole ollut

yhdon ainoan yön häiritsemätöntä

lepoa Hänellä ei ole koskaan rau-

haa ei yöllä eikä päivällä Aina oli

hänen käsivarrellaan lapsukainen tai

piteli pienoinen kiinni hänen ha-

meenhelmastaan Usein usein tun-

si hän itsensä sairaaksi ja hermos-

tuneeksi mutta aina hän kuuli huu-

dot: "Äiti!"
Ei kukaan Banonut häntä sankarik-

si ja kuitenkin: kun joku lapsista
sairasti "espanjalaista" tai jotain
muuta" tarttuvaa tautia uhmasi hän

kuolemaa sadat kerrat kumartaen
sairaan yli lainkaan ajattelematta
itseään
Kaikessa tässä ovat tuhannet ja

yhä tullannet "tavalliset naiset" tois-

tensa kaltaisia

TILAA TOVERITAR!

SÄKENIÄ
Tilatkaa nyt ettei enään unohdu

Säkeniä on yleisesti arvokkuudeltaan
tunnustettu tarkoitustaan vastaavaksi

julkaisuksi Ainoa laatuaan Mielen-

kiintoisia tietoja Venäjältä Hinta

$150 vuosi
RAIVAAJA

Box 468 Fitchburj Man

llllllll 111 IIII M' l'1'1 1 H--H-

NAISTEN OSUUSKOTI

SAN FRANCISCO CAL
3827— 16th St

Telefooni: Market 3958

SAN FRANCISCO
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4STOR1AN S 8 O ompeluseursn kokous
set pidetään ossston tslolla joka torstai

ilta kello I Osote: 262 Taylor Ave

ABERDEENIN S S CLUBIN omprluncur
kokoontuu joka torstai klo 2 ipt 713 E

lst St — Tervetuloa

HOQUIAM1N S 8 O ompeluseuran ko
koukset pidetään ossston talolla Ahjola

a joka torstai kello 2 jpp Osote' 315—

lOth St Hoquiam Wask

PORTLANDIN S 8 Osaston ompeluseuraa
kokoukset pidetään osaston talolla joka

toinen kello 8 — Osote: 717

Montana Ave

HANNAN S S O ompeluseuran kokoukset

pidetään jokaisen viikon torstaina krllo I

Jpp Huom I Kakvia saatavana joka ko

leouksen loputtua'

VVAUKEGANIN III S S O viralliset
kokoukset pidetään Joka kuukau

den ensimälsenä Ja kolmantena sun

Duntalna alkaen klo 2 ip — Osaston

ompeluseuran kokoukset ovat Joka toi
aea torstai alkaen klo 2 Jpp

v '--

vi kokouksen loputtua

JOS olette kipeä
Pyytäkää VAPAA £
LÄÄKEKIRJA — No O

Siinä on yli 25 miesten ja unisten tautia soit

tettynä Kuin myöskin tiiydellhion luettelo Suo-

mala töistä koti lääkkeistä Mistä jokainen vnf

itse valita nupi van lääkkeen taudilleen samaten
myöskin lääkkeitten hinnat y m

Lääkkeet elvlit ole patenttiluiikkeitä vaan
valmisteita Jolta Suomessa on jo

käytetty monia kymmeniä vuosia
Tainan kirjan saatte vajaasti ja pitiilsi sen

olla jokaisensa suoma la isossa kotiinsa sillä ette
tiedä koska sitä tarvitsette varokaa huiubuukl
lääkkeitä ja hnmbuuki tohtoreita

—Ligneirin Aptepkkl on suuri n—
—Suom Apteekkiliike yhdysvalloissa—

P A LIONELL CO Superior VVI
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